
A PREFEITURA MUNICIPAL DE

&) Gualuba
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.001/2024-SRP

Aviso de Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.001/2024-SRP. Objeto:

= SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS PARA CONCESSÃO

AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE RISCO/E OU VULNERABILIDADE SOCIAL, DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUAIUBA/CE. O

prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até às 08h59min do dia 09 de
Fevereiro de 2024, com abertura para análise das propostas às 09h00min e
Sessão de Disputa de Lances às 10h00min. O edital poderá ser adquirido nos
endereços eletrônicos www.bllcompras.com e www.tce.ce.gov.br a partir da data
desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Central de Licitação e

Pregões, na Rua. Pedro Augusto, nº 53, Centro, Guaiuba/CE ou
licitacao.guaiuba87 Ooutlook.com. Guaiuba/CE, 26 de Janeiro de 2024 - Rosicleia
da Silva Magalhães - Pregoeira da CCLP.

A SER PUBLICADO DIA

29 DE JANEIRO DE 2024

citou s620/0« NORVEÍGUKOS DEPUBLICAÇÕES ABAIXO MENGIQNADOS:. 000070.
Diário Oficial da União: DOU

A

Diário Oficial do Estado: DOE

Jornal de Grande Circulação: O ESTADO

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMG

- Sítio do TCE: www.tce.ce.gov.br

BLLCOMPRAS - www.bllcompras.com

Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Guaiuba

dmCOMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, nº 53 — Centro - CEP: 61890-000
Guaiuba- CE
Fone: (85) 99217-9727



PREFEITURA MUNICIPAL DE

E) Guaiúbacs HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.001/2024-SRP

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da

Prefeitura Municipal de Guaiuba/CE, o extrato do AVISO DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 07.001/2024-SRP, Processo Licitatório, referente a

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS PARA CONCESSÃO

AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE RISCO/E OU VULNERABILIDADE SOCIAL DE

INTERESSE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUAIUBA/CE, tudo
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos

Anexos do Edital.

Guaiuba/CE, 26 de Janeiro de 2024.

Lama

fendaMia da sia, ogalhoo,
OSICLÉIA DA SILVA MAGALHÃES

PRESIDENTE E PREGOEIRA DA COMISSÃO CENTRALDE LICITAÇÕES E PREGÃO

AoCOMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, nº 53 — Centro - CEP: 61890-000
Guaiuba- CE
Fone: (85) 99217-9727



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3
GA cs =Ie

ISSN 1677-7069 Nº 20,es 2Ocse janeiro de 20289

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/SRP-12.14.3/2023-SMS

A Senhora Secretária Municipal, em cumprimento ao que dispõe a Lei Federal
nº. 10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal nº. 8.666/1993 e suas alterações posteriores,
após deliberar acerca dos autos do processo administrativo de licitação na modalidade de
Pregão Eletrônico Nº. PE/SRP-12.14.3/2023-5MS, cujo objetivo é o Registro de preços para
futura e eventual aquisição de medicamentos diversos e medicamentos controlados, para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce,
conforme especificações constantes no Termo de Referência, resolveu por Homologar o
processo administrativo de licitação acima numerado, que foi Adjudicado em sessão pública
eletrônica em favor das empresas: Distribuidora de Produtos e Medicamentos Hospitalares
Supermed LTDA,inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 43,534 ,068/0001-50 e, por último a empresa
Prohospital Comercio Holanda LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº, 03.455.574/0001-71,
conforme termo de homologação e adjudicação acostado nos autos do processo.

Brejo Santo - CE, 26 de janeiro de 2024.
PATRICIA ROLIM ROCHA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/SRP-01.11.3/2024-5MS

Secretaria Municipal de Saúde - Processo Administrativo de Licitação: Pregão Eletrônico Nº,
PE/SRP-01,11.3/2024-SMS. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de

materiais e equipamentos diversos, para atender as necessidades da secretaria de saúde
deste município, conforme especificações constantes no termo de referência, convertido
em anexo | do Edital, que tinha início da disputa marcado para acontecer a partir das
08h:00m. [Horário de Brasília) do dia 30 de janeiro de 2024, através do endereço
eletrônico: (www.blLorg.br), devido a necessidade de melhoramentos no termo de
referência, convertido em anexo | do edital, mais especificamente na descrição
qualitativa/técnica de alguns itens, para assim melhor atender ao interesse público e,
considerando que as inconsistências influentes no resultado do processo foram detectadas
após a estabilização da demanda (publicado o aviso de licitação), consistindo em fatos
supervenientes, Fica Reaberto o prazo para O início da disputa para acontecer a partir das
08h00m. (Horário de Brasília) do dia 08 de Fevereiro de 2024.

Brejo Santo - CE, 26 de janeiro de 2024.
JOSE WELLINGTON CRUZ ANDRADE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES

AVISO

CONCORRÊNCIA Nº2023.11.06.30-CP-SEDUC

Concorrência Nº2023.11.06.30-CP-SEDUC.
A Presid da Comissão Per: te de Licitação do Município de Campos

Sales/CE, fora público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório na
modalidade Concorrência, Objeto: contratação de serviços de complementação da
construção do projeto espaço educativo urbano - 12 salas - Bairro Portal da Cidade, em
Campos Sales-CE, Data e Horário da Abertura das Propostas de Preços: 31 de janeiro de
2024 às 09:00 horas.

Campos Sales-CE, 26 de janeiro de 2024,
LUCLESSIAN CALIXTO DA SiLVA ALVES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ

AVISO DE ADIAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2024-CH

A Comissão Especial de Qualificação e Seleção (CEQS) do Município de Canindé-
CE informa 305 interessados que O prazo final para recebimento dos requerimentos e
documentos do Chamamento Público de entidades privadas, sem fins lucrativos,
interessadas em se qualificarem como organização social, na área de saúde, no âmbito do
Município de Canindé/Ce, para habilitação para eventual e futuro gerenciamento,

operacionalização e execução das ações e serviços de saúde dos equipamentos de Saúde
da Rede Municipal, mediante futura celebração de contrato de gestão, nos termos do
Edital da Chamads Pública Nº 001/2024-CH, que iria findar em 01 de fevereiro dé 2027,fôi
adiado até 29 de fevereiro de 2024, os mesmos serão recebidos pela, ComissãoAs de Licitação na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura deCa dé,

lizada no Largo Francisco Xavieraeai Imaculada Conceição, Canindé. -,CFy gi

roma Hleltaçap2PL7 E outlgor.com, us;
Canindé - CE, 26 de Janeiro de 2024.

JAQUELINE MARIA VITOR COSTA

Presidente da Comissão Especial de Qualificação e Seleção - CEQS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.29.06 - SME

na) arária de,PAIO. às 33h30mhihe

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Caucaia - Ceará, torna público,
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de Fevereiro de 2024, às
05h30min (oito horas e trinta minutos), através de endereço eletrônico
www novobbmnet.com.br, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico,

itério de julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o nº 2023.12.29.05 - SME, com
fins a Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de Gês Liquefeito de
Petróleo - GLP (recarga) e de botiiões envasados para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação de Caucaia/CE, o qual encontra-se na integra na Sede da
Comissão, situada a Rua José Valdeci Pinto Lima, 270, Padre Romuaido, Caucaia/CE.

Maiores informações no Cnasraça cado, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site
http://municipio

Caucais - CE, 26 de janeiro de 2024.
INGRID GOMES MOREIRA sAvISO '

|

Departamento de Gestão de Licitação - Aviso de Atualização e Formação de Banco de Fornecedores.
A Prefeitura Municipal de Caucaia/CE, em cumprimento de disposto no & 1º

do Art. 87 da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021, comunica aos interessados que a
atualização dos registros cadastrais existentes, O Ingresso de novos interessados e a
formação de banco de fornecedores se dará exclusivamente através do sítio eletrônico |

oficial (www.caucaia.ce.gov.br), nas seguintes opções: Serviços Online > Empresa >

Portal do Fornecedor (Solicitar CRC). Mais informações junto ao Departamento de |
Gestão de Licitações, situado a Rua Valdeci Pinto Lima (Rua Dj), n.º 270, Padre
Romualdo, Ceará, CEP 62.601-055 ou pelo e-mail:Caucaia,

cplOpgm caucaia ce gov.br.

Caucaia - CE, 26 de janeiro de 2024.
ROBERTA SERAFIM DA SILVA

Agente de Contratação - Departamento de Gestão de Licitação

AVISO
CONCORRÊNCIA Nº 2023.11.20.2

A
t

PREFEITURA MUNICIPAL DE cafona AA
Iê

Convoca Para Que Se Faça Presente Na Sessão Pública De Licitação, O Representante Legal
Da Empresa: Coral - Construtora Rodovalho Alencar Ltdz, Ainda, Convocamos Os Demais
Interessados Em Acompanharem O Transcorrer Da Sessão Pública, Que Acontecerá Dia
31/01/24, Às 08h:30m.

Crato-CE, 25 de janeiro de 2024.
VALÉRIA DO CARMO MOURA

Presidente da CPL

AVISO
CONCORRÊNCIA Nº 2023.11.27.2

Objeto: Contratação Dos Serviços de Engenharia Para Pavimentação Asfáltica No Município, de
Acordo Com o Convênio Nº 082/2023, Referente Ao Mapp 2390 Do Governo Do Estado E

Celebrado Entre a Superintendência de Obras Públicas - SOP e o Município. A Comissão
Permanente de Licitação da PMC convoca para que se faça presente na sessão pública de
licitação, os representantes legais das empresas: Coral - Construtora Rodovalho Alencar Ltda:

Amparo Serviços Empreendimentos, Ainda, Convocamos Os Demais Interessados Em
Acompanharem o Transcorrer da Sessão Pública, Que Acontecerá Dia 31/01/24, Às 08h:30m.

Crato-CE, 25 de janeiro de 2024.
VALÉRIA DO CARMO MOURA

Presidente da CPL

AVISO

CONCORRÊNCIA Nº 2023.08.07.2

Revalidação de Proposta de Preços.
Objeto: Contratação Dos Serviços de Engenharia Para Reforma, Construção E Amplicação
de Diversas Unidades Administrativas Vinculadas A Secretraia de Educação.

A Comissão Permanente de Licitação da Pmc Em Conformidade Com O Art. 64
53º, da Lei Federal 8.665/33, Decorridos Os 60 dias da data da entrega das propostas, sem
a convocação para a contratação,ficamolicitantes liberados dos compromissos assumidos.
desta forma, solicitamos das Empresas 3d Construções Ltda, Servíort Locações E Serviços
Diversos, Únicas Empresas habilitadas no processo que manifestem concordância ou não
com a prorrogação do prazo da validade de suas propostas de preços.

A Resposta deverá ser encaminhada por correspondência endereçada a comissão
permanente de licitação no endereço: Prefeitura Municipal do Crato. No Prazo Máximo de 03

Dias Úteis Contados a Partir da Det Desta Publicação. A Empresa Poderá Antecipar Sua
Resposta Enviando Cópia Em Anexo Para O E-Mail: Licitacrato Gmail. Com. Casc A Empresa

não se Manifeste Quanto À Concordância Ou Não da Prorrogação Do Prazo de Validade de
Sua Proposta de Preços Dentro Do Prazo Máximo Estabelecido, A Comissão Interpretará
Como Desistência da Empresa Em Continuar No Processo Licitatório Em Epigrafe.

Crato-CE, 25 de janeiro de 202
VALÉRIA DO CARMO MOURA

Presidente da CPL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.26.5

A Prefeitura Municipal, por intermédio da pregoeira, comunica que a licitação
referente ao Pregão Eletrônico nº 2023.12.26.5, objeto: Seleção De Melhor Proposta Para

Registro De Preços Visando.Futuras-E Eventuais Contratações De Serviços Especializados Em

Manutenção Mecânica, Preventiva E Corretiva, Incluindo A Reposição De Peças Na Frota De
Veículos, Motocicletas, Tratores, us “E Equipamentos Pertencentes Às Diversas

Unidages. Amit:(Sesretarias) Do: Municipia-sanforma adital e seus anexos, está
SUEPENSA +em virtua da parem reniadasmediicaçãos no Terma de referência e no
Edital. Banco do rá por 1035060. À nova data da seção pública será informada através
dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente.

Crato - CE, 25 de janeiro de 2024.
VALÉRIA DO CARMO MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A Prefeitura Municipal de Guaiuba/CE, através do Setor de Serviços/Compras,
com base no Art. 34, Lei nº 8.566/93, comunica aos interessados que o Município receberá
os documentos para cadastro de fornecedores por via eletrônica através do e-mail:

creguaiubaOguaiuba.ce.gov.br. Maiores informações no horário das 8h às 14h e também
pelo endereço de e-mail supracitado.

Guaiuba-CE, 26 de janeiro de 2024.
JOÃO AVELANGE PEIXOTO BEZERRA

Diretor do Setor de Serviços/Compras

AVISO DE LICITAÇÃO
“PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7.001/2024-SRP

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS PARA CONCESSÃO AS FAMÍLIAS EM

SITUAÇÃO DE RISCO/E OU VULNERABILIDADE SOCIAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUAIUBA/CE,
O prazo de cadastramento das Cartas Propostas serã até às 08h53min do

dia 09 de Fevereiro de 2024, com abertura para análise das propostas às 09h00min e
Sessão de Disputa de Lances às 10h00min. O edital poderá ser adquirido nos endereços
eletrônicos www.blicompras.com e www.tce.ce gov.br a partir da data desta publicação,
Informações: Na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões, na Rua. Pedro
Augusto, nº 53, Centro, Guaiuba/CE ou licitacac.gualubas7 Doutlock.com.

Guaiuba-CE, 26 de janeiro de 2024.
ROSICLEIA DA SilvA MAGALHÃES,

Pregoeira

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/0!

que é a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICR-Br



Fortaleza, Ceará, Brasil > Segunda-feira, 29 de janeiro de 2024 « O ESTADO

CIDADES Juventude Digital, O pxograr
os-linc abertas

2
Anenlude

para afiçinas da quali:
cficinas para abordar temas como UX Ds

. introdução à programação comPyror,

“INTERIOR
Pinheiro em Quixeramobim

um investimento de R$ 5 milhões em obras. Pinheiro
spermercado (O Bom Vizinho) amplia suas atividades

com rede de cinema e outros segmentos necessários, Foi
O que proclamou o importante grupo empresarial. através
de setor de comunicação e das redes sociais, O flagrante
mestra 05 irmãos empresários Honório e Bosco Pinhei-
ro como prefeito Cirilo Pimenta e outras personalidades
destacando a importância do evento, com melhorias c ex-
tensão do atendi
gos e vutras facilidades das famílias de uma muncira geral
de fazer as suas compras, inclusive, com total segurança
também oferecida pelo grupo empresarial,

Todas as regiões
É bom destacar que o Grupe Pinheiro Supermer-

cado já se encontra em todas as regiões do Ceará,
mo um total de 23 lojas é mais de dois mil empregos

os a pessoas das próprias comunidades. Re-
ntemente foram inauguradas as lojas em Tianguê e

Cruz, na zona norte de Estado,

Mais de 100 mil empresas
O Estado do Ceará tem sido destaque no noticiá-

rio nacional com a informação de que durante o ano
passado, 2012, apresentou 104:640 empresas devi-
damente registradas, sendo 78% delas abertas por
Microempreendedores Individuais (MEI), ou seja,
82.258 MEIs abertos, de acordo com o levantamento
realizado pela funta Comercial do Estado do Cearã-
Jucec.

Bom saber
O saldo de aberturas obtido por meio da diferença

entre novos registros e encerramentos foi de 38,29%

empresas. À Importante notícia foi amplamente
comentada pela presidente da Jucee, Carolina Mon-
teiro, ressaltando e comemorando o saldo positivo
no aumento de postos de trabalho com a necessária
abertura de novas empresas.

Infraestrutura do turismo
Afora o aumento de empresas e obviamente de

novos empregos, 0 Governo Estadual Cearense anun-
cia investimento de cerca de R% 28 milhões de reais

para Infreestrutura do turismo, Recentemente, o
governador Flmano de Freitas assinou contratos com
o Governo Federal,
via

Ministério do Turismo,
vistas ampla melhoria dosetor em todas as te
de Ceará.

Importante
Conforme revelou em suas entrevistas imprensa

lencal e nacional. o governador Flmanade Freitas
fatizou que a ideia é interiorizar a circulação

antes, valorizando principalmente pontos dos
ios que representam cada área, Apoiando

a iniciativa do Governo Estadual, quem esteve em
Fortaleza, recentemente. foi o ministro do Turismo,

Celso £

Areninhas
Conversando hã alguns dias atrás € população
rense, através do tradicional contato das quartas-fei-

ras (meio-dia). o governados Elmane de Freitas anun-
clou a construção de 501 arenas de areia (com duas qua-
dras cada) em todo o estado, Afora o Beach Tennis (tênis

de praia). as arenas poderão ser utilizadas para outras
modalidades de arcia, como vôlei de praia e futevôlei.

o

Mais informações:
e-mail: antoniovianaSosstado.com.br

ase/n00t-

Se A = EraedantT  ENTTAL DA Euvacação - AtSTUANÁIA GRAAL ERTRAGANIaARIA ici
Tê den corados Gm Ste ne iigo E dáLt Rota pa convemsta

Professores do município
cobram reajuste salarial de
O sindicato que representa a categoria convocou uma paralisação
geral na última sexta-feira; reunião com a Prefeitura deve ocorrer hoje

Os estudantes da Rede
Municipal de Fortaleza
podem estar prestes a en-
frentar uma nova greve
de professores. Na última
sexta-feira, 26, o Sindicato
União dos Trabalhadores
em Educação de Fortaleza
(Sindiute) convocou uma
paralisação geral da catego-

ria devido a falta de agenda-
mente de uma reunião com
as attoridades do Municl-
pio para discutir o reajuste
do magistério de 2024, “As
aulas estavam previstas para
começar na terça-feira e de-
cidimos paralisar após um
mês de anúncio ds nossa
pauta e um silêncio abso-
luto da Prefeitura de For-
taleza”, explica a presidente
do sindicato, Ana Cristina
Guilherme.

“Nossa data-base é 1º de
janeiro, portanto, no dia 1º
de fevereiro a Prefeitura já
deveria estar implantando
o nosso reajuste” afirma a
presidente. Os professores
estão reivindicando uma al-
teração salarial de 10,09%,
para que seja alcançado o
atual piso do magistério no
valor de R$ 4.580,57 no ven-
cimento inicial, bem como
desejam que o Índice seja
aplicado de forma linear
em tada à carreira. Segundo
a Secretaria Municipal da
Educação (SME), a reunião
para discutir o assunto com
o Sindiute foi marcada para
esta segunda-feira, 29. O
sindicato, porém, também
tem uma assembleia pro-
gramada para o dia de hoje.

Ana Cristina Guilherme
detalha que o movimento
tem diversas outras pautas,
entre clas a defesa dos direi-
tos dos novos professores,

No ano passado,os professores de

dos aposentados e de agentes
administrativos e secretários

de escola. “Se o prefeito não
tiver uma proposta de reajus-
te, que é nossa pauta imedia-
ta, à posição do sindicato vai
ser pela greve” garante. lem-
brando que há tempo para
lutar pelas outras demandas.

Conforme o Sindiute, o
percentual que está sendo
solicitado engloba o rea-
juste pendente do piso de
2017, no valor de 7,64%,
somado aos 3,62% referen-
tes a 2024. Para à entidade.
hã uma defasagem na estru-
tura salarial do magistério
municipal, e o percentual

de reposição em declínio
neste ano poderia ser uma
oportunidade para resolver
o problema, A presidente
classificou a paralisação de
sexta-feira como uma forma

de expressar a “indignação”
da categoria por não ter ob-
tido resposta sobre a reposi-
ção salarial, “Sem piso, sem
aula”, pontua Guilherme,

À reportagem, a titular da
SME, Dalila Saldanha. afir-

Fortaleza ficaram em greve por dez dias pelo reajuste do piso

mou que a Prefeitura prio-
riza a valorização profissio-
nal e mantém um diálogo
“constante e transparente”
com a categoria. “Queremos
encontrar um caminho de
negociação para a garantia
do pisa do magistério dos
professores) destaca De
acordo com ela, em 2023, a
folha do magistério teve um
aumento rea! de 20%5. “Issa

é frutode todo um trabalho
focado na valorização dos
profissionais” defende,

Entre os avanços ressal-
tados pelz SME e por
exemplo, a promoção de
1,821 professores, o e re-
presenta um investimento
superior a RS 11 milhões, e
o Programa Professores Sem
Fronteiras, que até o fim des-
te ano, deverá levar 200 pro-
Essionais da Rede Municipal
para intercâmbios em outras
paises. A pasta também lem-
bra que o financiamento de
programas de pós-graduação
paraosser dores municipais
do magistério foi regulamen-
tado como forma de incenti-

var o estudo ea qualificação
permanente dos professores,

Mobilização passada
Em fevereiro do ano

passado, os professores de
Fortaleza passaram dez
dias em greve para cobrar
as autoridades da capital
cearense pelo pagamento
do piso salarial anunciado
pelo Ministério da Edu-
cação (MEC), Na época, q
Prefeitura propôs um re-
ajuste geral de 5,79% para
os servidores e prometeu
que, até setembro, o índice
de 14,95% seria alcançado,
conforme tado pela
categoria. Além disso, a ges-
tão garantiu a preservação
do Plano de Cargos, Carrei-
ras é Salários (PUCS) Com
a negociação, foi finalizada
a mobilização que começou
um dia antes do início do
ano letivo e ficou acordado
que haveria uma discussão
posterior para definir sobre
a reposição das aulas.

soli

Por Yusmim Rodrigues

E PENERAÇãO AMMeaTE LIDA

Casavalvimenia massuça comuns, am

durantes

Estado do Cosrã « Prefeitura Municipal da Maracenau - Extnio de
Processo Aeministrativo da Inexigibilidade da Licitação Nº 1460.01:202€4L, oriundo “a
Chamada Pública Nº 1401L7075CMP. Otjets: Credencamenta de Empresa eopecatizada|

NE agraria 6 aCparareco de Decedes cranças a ancimecenias am reabltnção do
complemaceação à cada atscuncal do tala do)

ure-nic de Maracanay-CE. iemttuição credemcsnsa: NA Mulndliuca LTDA, Isento ne CHE In")

cogu, 4a Lei nº 9.20505 € suas sherações,
Comessão Escucal dh Lichaçies 8 RATIFICADA pude se, Jairo Lima de Coral, ns sustdaso]

jás Secretác Expeutteo de Saúde de Meracanas. MaracansúiCE. 28 de janeiro de 2024.

ext,

cics nas Siorrras w iratrus Pes de cercas
ta :

Det Tebiteca de Nate.
fade

ESTADO DO CELRÁ - PREFETURA MUNICIPAL DE

ão o nº 1801,

BATURITE - EXTRATO SE PUBLICA.
* s ai

[ET Treda Cas a Sed igorar Sonia ve 1d 1 crnas Usar e Sea EEeraas to ecepe hoemeoras. m pendeeaes 4 496 Sera art 3 rodam OU me Empis cadernataLÃR 941º GALNS SAT fare+s pass am eia rar 2 Sai: de
EO FPA 5a

o Eno ERR, 6 DO
ado

es rm as
Buirvz Jarecao, CSP. 4

de

FEITURA MUNICIPAL
NGIA PÚBLICA

te cos temor—= Comisaão especial da
ESTADO do ERRA - PRER

MENTOS LTDA, CNTI
E SERVIÇOS Li?

MIX UTDA CNPJ 28.761
TAUÇÕES — EIREL! Chi
ÇÕES LTDA-£2R, CNP):

09. CoNSTRUVASP
ED.454 244,

tece gor.b:
JULGAMES

RESA
PARA SERviçOS DE RErOAMA com amei: IAÇÃO, DA UNIDADE BASICA
DE SAÚDE DA FAMÍLIA FRANCISCO FRANCINÊ GOMES — HOS!

INITÍFIO DE BARROQUINHA, DE INTERESSE DA
PAL DE SAÚDE, CONFORME PP:

PREÇO. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSAD!

RESULTADO DA ANALISE DE HASILITAÇÃO DO CERTAME
SUPRACITADO:

EMPRESAS HABILITADAS; Ot. CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDI-

Se 544.57E/00001-63; 02, TECIA CONSTRUÇÕES

TOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ; 6:

CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ 09.060,56
TADAS: 08. RS M PESSOA LTDA, Inscr

consteuç
0n1-85, À ÍNTEGRA DA 3º

r. FICA ASERTO PRAZO RET
DA HABILITAÇÃO, EM CONFORMIDADE CART. 1

1, ALÍNEA “Aº DA LEI FEDERAL 366/53 E SUAS ALTESAÇÕES, MAI
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO FONE (88) 362:

HORAS. À COMISSÃO. Esrroquinha, 25 de Jam

PECIALIZADA

ITAL, NA

03. CONSTRUÇÕES VE-
JUS SERVIÇOS E €:

, 05. DELMAS CONSTAU-

0004-7:

0001-850. EMPRESAS INASILI-
a nº CNPJ: 37.159.52e/0501-

LIDA, CNP):
RA-SE NO site: warn.

UBSAL REFERENTE A FASE DE
Ss, INCISO

RES
e

es. Se

3137 DAS 08:00 AS 1.
da 2024.

PUBLICIDADE LEGAL
JORNAL O ESTADO

(85) 3033.7519


